



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره: روز چهارشنبه، شاخص دلار در معاملات اولیه به کمترین سطح ۳ هفته اخیر تضعیف گردید. اما پس از اظهارات نماینده تجاری آمریکا مبنی بر این که برای حفظ توافق تجاری با چین و تضمین پایبندی به تعهدات آتی، همچنان موارد مهمی وجود دارند که باید مورد بررسی قرار گیرند، احتیاط سرمایه گذاران افزایش یافت و ارزش دلار تقویت شد. بدین ترتیب، شاخص دلار در نهایت با ۰/۲ درصد رشد به ۹۶/۱۶۶ رسید. در این روز، نرخ دلار در برابر یورو و یین ۰/۲ درصد تقویت شد. با این وجود، تأکید جرمی پاول، رئیس فدرال رزرو، بر موضوع محتاطانه این بانک پیرامون افزایش بیشتر نرخ های بهره و انتشار آمارهای اقتصادی دو گانه آمریکا در روز چهارشنبه، موجب باقی ماندن چشم انداز منفی دلار شد. در پی انتشار خبر انهدام دو هواپیمای جنگنده هند توسط پاکستان و روی آوردن سرمایه گذاران به خرید ارزهای نامن، در معاملات اولیه این روز، نرخ یین و فرانک سوئیس در برابر دلار افزایش یافت. روز چهارشنبه، نرخ یونگ در برابر دلار برای نخستین بار طی ۵ ماه اخیر، با ۰/۴ درصد رشد از سطح ۱/۳۳ عبور کرد. روز پنجشنبه، پس از آن که آمارهای آمریکا افزایش بیش از انتظار رشد اقتصادی این کشور در سه ماهه چهارم سال گذشته را نشان داد، نرخ دلار در برابر یورو افزایش یافت و از افت آن در برابر یورو کاسته شد. طبق گزارش وزارت بازرگانی آمریکا، تولید ناخالص داخلی این کشور در مقیاس سالانه، پس از ثبت رشد ۳/۴ درصدی در سه ماهه سوم سال گذشته، رشد ۲/۶ درصدی (بیش از رشد ۲/۳ درصدی مورد انتظار) را در سه ماهه چهارم ثبت نموده است. به طور کلی، رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۱۸، معادل ۲/۹ درصد بوده که بهترین عملکرد از سال ۲۰۱۵ و بیش از رشد ۲/۲ درصدی سال ۲۰۱۷ می باشد. پس از انتشار آمار فوق، نرخ دلار در برابر یین که در مقطعی از این روز به بالاترین سطح ۱۰ هفته اخیر (۱۱۱/۴۹) رسیده بود، در نهایت ۰/۵ درصد تقویت گردید. در همین حال، نرخ یورو در برابر دلار نیز با عقب نشینی از بالاترین سطح سه هفته اخیر، ۰/۱ درصد افزایش یافت. در پی نگرانی ها از عدم افزایش نرخ های بهره یورو، آخرین اطلاعات موقعیت گیری معامله گران حاکی از افزایش شدید گمانه زنی های منفی نسبت به یورو به بالاترین سطح دو سال اخیر از دسامبر ۲۰۱۸ است. روز پنجشنبه، بعد از انتشار آمار ضعیف تولیدات کارخانه های چین و شکست غیر منظره مذاکرات دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در دوین نشست هسته ای خود، ارزش دلار ۰/۴ درصد افزایش یافت. در معاملات پایانی این روز، شاخص دلار با اندکی افزایش به ۹۶/۱۷۵ رسید. روز جمعه، به دنبال چشم انداز خوش بینانه تر نسبت به یورو و همچنین دورنمای توافق تجاری چین و آمریکا که موجب افزایش ریسک پذیری معامله گران شد، نرخ دلار در برابر یین پس از تقویت به بالاترین سطح ۱۰ هفته اخیر، در نهایت ۰/۵ درصد افزایش یافت. در این روز، یونگ با ۰/۳ درصد کاهش به ۱/۳۱۹ دلار رسید و نرخ یورو در برابر دلار اندکی تغییر کرد. پس از انتشار آمارهای که حکایت از تداوم روند نزولی نرخ تورم واقعی منطقه یورو داشت، ارزش یورو که در معاملات اولیه به دلیل انتشار آمار کارخانه های ضعیف آمریکا تقویت شده بود، در نهایت تثبیت شد. شایان توجه است؛ بازده پایه اوراق قرضه ۱۰ ساله آمریکا در هفته گذشته حدود ۰/۰۷ درصد افزایش یافت. روز پنجشنبه، این بازده به ۲/۳۱ درصد (بالاترین سطح از ۶ فوریه) تقویت شده بود. در معاملات پایانی روز جمعه، شاخص دلار با ۰/۲ درصد افزایش به ۹۶/۳۰۷ رسید.

فلزات قیمتی: روز چهارشنبه، در پی تقویت ملایم شاخص دلار به دنبال اظهارات نماینده تجاری آمریکا که باعث کاهش انتظارات برای حل و فصل سریع مناقشه تجاری آمریکا و چین شد، قیمت های طلا به کمترین سطح در حدود دو هفته اخیر افت نمود. در این روز، بهای نقدی طلا و طلای قراردادهای آتی آمریکا به ترتیب ۰/۸ و ۰/۵ درصد تضعیف گردید. لازم به ذکر است؛ بهای نقدی طلا در معاملات اولیه این روز به پایین ترین سطح از ۱۵ فوریه ۱۳۱۶/۴۳ دلار در هراونس (کاهش یافته بود). در معاملات پایانی روز چهارشنبه، بهای نقره و پالادیوم به ترتیب ۱/۵ و ۲/۵ درصد افت و بهای پلاتین پس از تقویت اولیه به بالاترین سطح از ۸ نوامبر ۸۷۱/۹۶ دلار در هر اونس، در نهایت ۰/۹ درصد تقویت گردید. روز پنجشنبه، به دلیل انتشار آمار قوی تر از انتظار اقتصاد آمریکا و تعدیل روند نزولی شاخص دلار، بهای طلا با عقب نشینی به کمترین سطح دو هفته گذشته، در مسیر اولین افت ماهانه طی پنج ماه اخیر قرار گرفت. در این روز، بهای نقدی طلا و طلای قراردادهای آتی آمریکا هر کدام ۰/۴ درصد تضعیف شد. روز پنجشنبه، ذخایر صندوق اس بی دی آر کلد تراست (بزرگترین صندوق معاملاتی با پشتوانه طلا دنیا) با ۰/۵۲ درصد کاهش به کمترین سطح از اواخر دسامبر ۲۰۱۷ (۷۸۴/۲۲ تن) رسید. در معاملات پایانی روز پنجشنبه، بهای نقره ۱ درصد افت و در ماه جاری ۳ درصد کاهش (بیشترین کاهش ماهانه از اوت سال گذشته) داشت. بهای پلاتین و پالادیوم نیز به ترتیب ۰/۳ و ۰/۹ درصد افزایش یافت. لازم به ذکر است؛ در ماه جاری، بهای پالادیوم بیشترین درصد تقویت ماهانه از نوامبر سال ۲۰۱۶ را ثبت نمود. روز جمعه، به دلیل تقویت دلار و بازارهای سهام دنیا، بهای نقدی طلا در مقطعی از معاملات به دلیل انتشار آمار کارخانه های ضعیف آمریکا (۱۳۰۵/۴۳ دلار در هر اونس) رسید. در این روز، بهای نقدی طلا و بهای طلای قراردادهای آتی آمریکا به ترتیب ۰/۴ و ۰/۶ درصد تضعیف گردید. لازم به ذکر است؛ بهای طلا طی هفته جاری با کاهش ۱/۶ درصدی، بیشترین افت هفتگی از ۹ نوامبر تا تجربه نمود. روز جمعه، بهای نقره و پلاتین به ترتیب ۰/۶ و ۰/۸ درصد تضعیف و بهای پالادیوم در سطح ۱۵۴۱/۹۶ تثبیت شد.

نفت خام: روز چهارشنبه، در پی کاهش غیرمنتظره ذخایر نفت آمریکا و بی اعتنایی عربستان سعودی به اظهارات اخیر ترامپ در خصوص جلوگیری از افزایش بهای نفت، بهای نفت قراردادهای آتی آمریکا حدود ۲ درصد تقویت گردید. مطابق آمار دولتی آمریکا؛ ذخایر نفت این کشور در هفته گذشته متاثر از کاهش خالص واردات نفت آن از ونزولا و عربستان سعودی، ۸/۶ میلیون بشکه کاهش یافته است. این در حالی است که پیش بینی تحلیل گران افزایش ۲/۸ میلیون بشکه ای این ذخایر بود. براساس آمارهای دولتی آمریکا، تولید نفت این کشور در هفته اخیر، برای محمد بارکیندو، مدیر کل اوپک در ریاض گفت: «تحریم های نفتی ایران و ونزولا، مدیریت عرضه جهانی نفت را دشوار نموده است.» با این وجود، الکساندر نوواک، وزیر انرژی روسیه، بیان داشت: «بازار نفت در هفته جاری کمابیش ثبات و نوسانات قیمت نفت اندک بوده است.» در معاملات پایانی روز چهارشنبه، بهای نفت برنت و نفت آمریکا به ترتیب ۱/۸ و ۱/۴۴ دلار افزایش یافت. روز پنجشنبه، به دلیل تداوم تنش های تجاری آمریکا و چین، بروز اعلامی از کندی رشد اقتصادی چین و هند و تأثیر اخبار افزایش تولید نفت آمریکا بر از بین رفتن اثر کاهش تولید نفت به رهبری اوپک، بهای نفت برنت تضعیف و بهای نفت قراردادهای آتی آمریکا تثبیت گردید. لازم به ذکر است؛ به واسطه شدیدترین افت سفارشات صادرات چین از زمان بحران مالی یک دهه گذشته، فعالیت کارخانه های این کشور (بزرگ ترین واردکننده نفت در جهان) در ماه فوریه، برای سومین ماه متوالی کاهش یافت. بر اساس بیانیه منتشره وزارت انرژی روسیه؛ وزیر انرژی این کشور و همسایه سعودی وی در یک گفت و گوی تلفنی در خصوص همکاری های دو جانبه در بخش انرژی با هم تبادل نظر کردند. در پایان وقت معاملات روز پنجشنبه، بهای نفت برنت ۳۶ سنت کاهش و بهای نفت آمریکا ۲۸ سنت افزایش یافت. روز جمعه، نگرانی ها پیرامون رشد تقاضای جهانی بعد از انتشار آمار ضعیف تولیدات کارخانه های آمریکا، روند کاهش تولید نفت به رهبری اوپک و تحریم های آمریکا علیه ونزولا و ایران را تحت الشعاع قرار داد. در نتیجه، قیمت های نفت حدود ۲ درصد تضعیف گردید. شایان ذکر است؛ علی رغم افزایش قیمت نفت به بیشترین سطح از اواسط نوامبر در هفته جاری، بهای نفت قراردادهای آتی برنت و آمریکا در هفته مذکور به ترتیب ۲/۳ و ۲/۷ درصد کاهش یافت. مطابق بررسی یک موسسه خصوصی، در حالی که فعالیت کارخانه های چین و صادرات کره جنوبی طی ماه فوریه کاهش یافته، مصرف سوخت (به ویژه در اقتصادهای در حال توسعه آسیا) افزایش یافته است. طبق اعلام موسسه انرژی بیکر هیوز، تعداد چاه های حفاری شده آمریکا در هفته منتهی به ۱ مارس، با ۱۰ حلقه کاهش به کمتر از ۸۴۳ (پایین ترین سطح از می ۲۰۱۸) رسید. در معاملات پایانی روز جمعه، بهای نفت برنت و آمریکا به ترتیب ۱/۲۴ و ۱/۴۴ دلار کاهش یافت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۱ مارس ۲۰۱۹	۱۸۹۰/۵۰	۶۵۷۲	۲۱۵۲/۵۰	۱۳۱۶۰	۲۱۸۰۰	۲۸۳۹/۵۰
پنجشنبه ۲۸ فوریه ۲۰۱۹	۱۸۹۳	۶۵۳۶	۲۱۵۴	۱۳۰۴۰	۲۱۷۷۵	۲۷۹۴
چهارشنبه ۲۷ فوریه ۲۰۱۹	۱۸۹۸/۵۰	۶۵۳۳	۲۱۰۷	۱۲۸۸۰	۲۱۷۰۰	۲۷۷۲

نرخ SDR ، ارزهای عمده ، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی						
نرخ سپرده سه ماهه	چهارشنبه ۲۷ فوریه ۲۰۱۹		پنجشنبه ۲۸ فوریه ۲۰۱۹		جمعه ۱ مارس ۲۰۱۹	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص*	-	۱/۳۹۷۷۱	-	۱/۳۹۷۹۸	-	۱/۳۹۴۴۸
یورو*	-	۱/۱۳۷۰	۱/۱۴۱۲	۱/۱۳۷۲	۱/۱۳۸۴	۱/۱۳۶۸
لیره انگلیس*	-	۱/۳۳۰۹	-	۱/۳۲۶۱	-	۱/۳۲۰۵
فرانک سوئیس	-	۱/۰۰۱۵	-	۰/۹۹۸۱	-	۰/۹۹۹۲
ین ژاپن	-	۱۱۰/۹۹	-	۱۱۰/۷۵	۱۱۱/۹۸	۱۱۱/۹۱
بهره دلار	-	-	-	-	-	-
طلا	۱۳۲۲/۸۵	۱۳۱۸/۶۴	۱۳۱۹/۱۵	۱۳۱۴	۱۳۱۱/۹۵	۱۳۰۷/۰۱
نقره	۱۵/۸۶	۱۵/۷۰	۱۵/۸۲	۱۵/۵۸	۱۵/۵۶	۱۵/۵۱
پلاتین	۸۶۸	۸۶۴	۸۷۱	۸۶۷	۸۶۳	۸۶۳/۴۳
نفت خام	۶۶/۳۹ **	۵۶/۹۴***	۶۶/۰۳ **	۵۷/۲۲***	۶۵/۰۷**	۵۵/۸۰***
سبد نفت اوپک	۶۴/۹۷	۶۵/۲۸	-	-	-	-

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره

تأثیر افت قیمت بنزین بر کاهش نرخ تورم کانادا

خبرگزاری رویترز، مورخ ۲۷/۰۲/۲۰۱۹ (۱۳۹۷/۱۲/۰۸) - افت قیمت بنزین در کانادا سبب شد تا نرخ تورم سالانه این کشور از ۲ درصد در دسامبر سال گذشته به ۱/۴ درصد در ژانویه سال جاری میلادی کاهش یابد. این امر، انتظارات بازار پیرامون عدم افزایش قریب الوقوع نرخ‌های بهره را تقویت می‌نماید.

لازم به ذکر است؛ پیش از این، تحلیل‌گران شرکت‌کننده در نظرسنجی خبرگزاری رویترز پیش‌بینی کرده بودند که نرخ تورم کانادا در ماه ژانویه این نرخ ۱/۵ درصد خواهد بود. با توجه به افت نرخ تورم این کشور در ماه ژانویه، این دومین بار است که نرخ مذکور طی ۱۲ ماه اخیر به کمتر از نرخ هدف مورد نظر بانک مرکزی (۲ درصد) تضعیف گردیده است. نرخ تورم تعدیل شده سالانه کانادا بدون در نظر گرفتن قیمت‌های بنزین، ۲/۱ درصد اعلام گردید.

اگرچه استفان پولوز، رئیس بانک مرکزی کانادا، در هفته گذشته اشاره نمود که با وجود ضرورت افزایش نرخ‌های بهره به محدوده خنثی، هیچ شتابی برای تداوم سیاست پولی انقباضی ندارد؛ این بانک از ژوئیه ۲۰۱۷ تاکنون، پنج بار نرخ‌های بهره را افزایش داده است. قرار است بانک مرکزی کانادا تصمیم آتی خود در خصوص نرخ بهره کانادا را در ۶ مارس اعلام کند. بسیاری از تحلیل‌گران انتظار دارند نرخ‌های بهره این کشور بدون تغییر باقی خواهند ماند.

پاول فرلی، دستیار ارشد اقتصادی رویال بانک آو کانادا، اظهار داشت: «با توجه به این که شاخص پایه تورم در محدوده مورد نظر بانک مرکزی قرار دارد؛ به نظر می‌رسد این بانک همچنان بدون اتخاذ اقدامی به پایش آمارها ادامه دهد.»

دوگ پورتر، کارشناس ارشد اقتصادی موسسه بی ام او کپیتال مارکتس، نیز اظهار داشت: «معتقدم نکته مهم این است که در اواخر سال ۲۰۱۸ شاهد افت قیمت‌های نفت بودیم که به طور کامل تأثیر آن بر نرخ تورم مشخص است.»

روز چهارشنبه، موسسه استاتیسٹیکس کانادا اعلام کرد؛ هزینه‌های انرژی در کانادا در ژانویه ۲۰۱۹ نسبت به ماه مشابه سال قبل، به دلیل افت ۱۴/۲ درصدی قیمت‌های بنزین، به میزان ۶/۹ درصد کاهش داشته‌اند. این امر، به افت ۰/۴ درصدی تورم بخش حمل و نقل (اولین کاهش طی ۱۲ ماه گذشته از ژوئیه ۲۰۱۶) کمک نمود. این موسسه افزود: هزینه‌های خدمات نیز ۲/۷ درصد رشد داشته، هرچند این میزان به دلیل کاهش فشارهای موقت، از ۳/۵ درصد ثبت شده در ماه دسامبر کمتر می‌باشد. با توجه به پایان تعطیلات و اتمام سفرهای فصلی، حجم تورهای مسافرتی و حمل و نقل‌های هوایی نیز ماهانه افت نموده است.